
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 25/04/2023 às 12:00:13.
Código verificador: 500C79

Página 1 de 2

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Santa Cruz
Prefeitura Municipal de Santa Cruz

Pregão Eletrônico - 19/2023

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - 0035863 - Sulfato de alumínio - Aspecto Físico: Cristal Incolor, Inodoro, Peso Molecular: 342, 14
G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 98%, Fórmula Química: Al2(So4)3 Anidro, embalagem
com 02 kg
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

J T COMERCIO DE
PRODUTOS DE
LIMPEZA EIRELI

28.445.637/0001-
00

17/04/2023 -
09:05:09

VARIADOS SUALL 500,00 18,50 R$ 9.250,00 Sim

SANIGRAN LTDA 15.153.524/0001-
90

18/04/2023 -
11:57:35

Chemie Keep Clor
Decantador

500,00 30,00 R$ 15.000,00 Sim

APONTUAL
COMERCIO - EIRELI

08.307.817/0001-
19

18/04/2023 -
15:29:41

NELLY SULFATO NELLY/ SUARES 500,00 21,00 R$ 10.500,00 Sim

0002 - 0035864 - Carbonato de sódio - Aspecto Físico: Pó Branco, Higroscópico, Inodoro (Barrilha Leve), Peso Molecular: 105,
99 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99%, Fórmula Química: Na2co3 Anidro, Número De Referência
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

J T COMERCIO DE
PRODUTOS DE
LIMPEZA EIRELI

28.445.637/0001-
00

17/04/2023 -
09:06:16

VARIADOS AQUANEW 300,00 15,00 R$ 4.500,00 Sim

SANIGRAN LTDA 15.153.524/0001-
90

18/04/2023 -
11:57:50

Chemie Keep Clor Barrilha 300,00 20,00 R$ 6.000,00 Sim

APONTUAL
COMERCIO - EIRELI

08.307.817/0001-
19

18/04/2023 -
15:30:05

NELLY BARRLHA NELLY/ SUARES 300,00 21,00 R$ 6.300,00 Sim

0003 - 0035865 - CLORO ESTABILIZADO (BALDE 10 KG), AGENTE DESINFECTANTE PARA ÁGUA DE PISCINA COM TEOR
DE 56 A 65% DE CLORO ATIVO DISPONÍVEL, ALCALINIDADE DE 100 A 120 PPM, COM A DOSAGEM DE 02 A 04 G/M3 POR
BALDE 10kg, com validade mínima de 01 (Um) ano após a entrega.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

J T COMERCIO DE
PRODUTOS DE
LIMPEZA EIRELI

28.445.637/0001-
00

17/04/2023 -
09:07:12

VARIADOS HIDROAZUL 24,00 486,00 R$ 11.664,00 Sim

SANIGRAN LTDA 15.153.524/0001-
90

18/04/2023 -
12:01:21

Chemie Keep Clor Top
Line

24,00 380,00 R$ 9.120,00 Sim

APONTUAL
COMERCIO - EIRELI

08.307.817/0001-
19

18/04/2023 -
15:30:39

CLOROFORT
PREMIUM

CLOROFORT /
CLOROFORT
MULT

24,00 298,00 R$ 7.152,00 Sim

0004 - 0035866 - Sulfato de cobre ii - Aspecto Físico: Fino Cristal Azul, Composição Química: Cuso4. 5h2o, Grau De Pureza:
Pureza Mínima De 99%, Característica Adicional: Reagente P. A. , Número De Referência Química: Cas 7758-8, peso da
molécula 249,68 G/Mol.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 25/04/2023 às 12:00:13.
Código verificador: 500C79

Página 2 de 2

J T COMERCIO DE
PRODUTOS DE
LIMPEZA EIRELI

28.445.637/0001-
00

17/04/2023 -
09:07:51

VARIADOS CLARILUX 20,00 48,00 R$ 960,00 Sim

SANIGRAN LTDA 15.153.524/0001-
90

18/04/2023 -
12:01:28

CrisÁgua CrisÁgua 20,00 100,00 R$ 2.000,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

SANIGRAN LTDA 15.153.524/0001-90 60 dias

APONTUAL COMERCIO - EIRELI 08.307.817/0001-19 60 dias

J T COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI 28.445.637/0001-00 60 dias

Fornecedores divulgados.

José Jailson Pereira

Pregoeiro

Renata Sabrina Silva de Menezes

Apoio


